
gande under den relativt korta tid på året, 
varunder länsföreningarnas årsmöten bru
kar hållas. Styrelsen har dock hos de till
frågade experterna mött förståelse för 
saken och har därför i cirkulär till läns
föreningarna kunnat meddela namn och 
adress på personer, som förklarat sig in
tresserade och beredda att i mån av tid 
medverka som föredragshållare. Styrelsen 
har ansett lämpligast att åtminstone tills 
vidare läns föreningarna själva träffar 
överenskommelse med föredragshållarna 
om medverkan vid årsmöte och själva står 
för kostnaden. 

Förbundet firar i år 20-årsjubileum. D~ 
gångna verksamhetsåren har varit präg
lade av en oavbruten strävan att söka vin
na förståelse från såväl det allmännas 
som allmänhetens sida för det maktpålig
gande och grannlaga arbete, som utföres 
av taxeringsmän i skilda delar av vårt 
land. Genom startandet år 1951 av för
bundets tidskrift "Skattenytt" har förbun
det velat verka för en rättvis och jämlik 
taxering och bidraga till en i görligaste 
mån likformig bedömning och tillämpning 
i landets olika taxeringsdistrikt samt för
ståelse och samverkan mellan taxerings
myndigheter och skattskyldiga. Främst 
vill tidskriften genom artiklar av fackmän 
i aktuella beskattningsfrågor, referat a,· 
rättsfall, redogörelser för förslag till lag
stiftning på taxeringsområdet m. m. vara 
en upplysningskälla och en hjälp för alla, 
som i ett eller annat avseende sysslar med 
taxeringsfrågor. Inte minst värdefull för 
taxeringsfunktionärer och andra som har 
att taga befattning med taxeringsspörsmål 
är den samling av meddelanden från Riks
skattenämnden, som inflyter under sär
skild avdelning i tidskriften och som inne
håller de förhandsbesked och särskilda an-

visningar rörande taxeringen, vilka med
delas av Riksskattenämnden. 

Tidskriften har vunnit allt livligare er
kännande. Prenumerantantalet har ökat 
oavbrutet och tidskriften tryckes för när
varande i en upplaga av 15.800 exemplar. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer
nas berättelse. 

Stockholm den 1 oktober 1959. 

Axel Bendrik 
Gunnar W ejle Alfred Linderscm 
Axel Karlsson Elis Winnermark 

TOR:s yttranden 

Familjebeskattningen. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt
rande över 1957 års sambeskattningsre
visions betänkande över familjebeskatt
ningen, får förbundet anföra följande. 

Den merutgift för försörjning, som en
samstående med barn under annans vård
nad får vidkännas, kan i vissa lägen vara 
tämligen kännbar. Därför torde det för
ordade 500-kronorsavdraget ha sitt berät
tigande. Genom att inordna detta avdrag 
under begreppet "avdrag för väsentligen 
nedsatt skatteförmåga" och ge taxerings
nämnderna befogenhet till avvägning i 
fråga om jämkning uppåt eller nedåt sy
nes man emellertid ha skapat ett irrita
tionsmoment. Här har man lämnat fältet 
öppet för högst individuella bedömningar. 
Ett bestämt belopp såsom nu är fallet är 
därför att föredraga. 

Bortsett från nu påtalade förhållanden 
anser förbundet det föreliggande förslaget 
väl ägnats att läggas till grund för lagstift
ning. Revisionens strävanden att söka 
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uppnå likformighet vid statlig och kom
munal taxering är att ur teknisk taxerings
synpunkt hälsa med tillfredsställelse. 

Årsmötesreferat 

Föreningen Södermanlands läns taxe
ringsnämndsordförande 

höll årsmöte i Flen den 1 febr. 1959. Till 
styrelseledamöter valdes nämndemannen 
Evert Andersson, Katrineholm, ordfö
rande, nämndemannen Anders Skoug, 
Vingåker, v. ordf., stadskamreraren Erik 
Älgevik, Katrineholm, sekreterare och 
kassör samt sågverksägaren Ivan Hof
stedt, Vingåker. Suppleanter i styrelsen 
blev översten J. K. Lunden, Strängnäs 
och stads fogden Rune J ohnsson, Eskils
tuna. 

Föreningen Gotlands läns taxerings
nämndsordförande 

har hållit årsmöte på stadshotellet i Visby 
den 7 februari 1959. Till styrelse valdes 
lantbrukaren Emanuel Glifberg, Barling
bo, ordförande, riksbankskamrer Gösta 
Loström, Visby, v. ordförande och lands
kanslist Rune Lindenfalk, sekreterare och 
kassör, samt hem.äg. Carl Törnvall och 
polisman Hilmer Jönsson. Styrelsesupp
leanter blev lantbruksinspektor Nils Lars
son och godsäg. Torsten Wiman. Till re
visorer valdes länsassessor N. V. Nilsson 
och landskanslist Allan Thimgren med 
taxeringsrevisor .Bror Nyman som supp
leant. 
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Föreningen Västernorrlands läns taxe
ringsordförande 

har hållit sitt årsmöte på stadsfullmäkti
ges kommitterum i Sundsvall under ord
förandeskap av förste taxeringsinspektö
ren N. 0. Kihlberg. Efter föredragning 
av års- och revisionsberättelserna bevil
jades styrelsen ansvarsfrihet för 1958 års 
förvaltning. Till ordförande för år 1959 
utsågs förste taxeringsinspektören N. 0. 
Kihlberg, Härnösand och till övriga sty
relseledamöter f. kansliskrivaren Axel 
Karlsson, Ånge, 1 :e postkontrollören Ru
ne Lindström, Sundsvall, hem.äg. Sigvard 
Hansson, Docksta samt häradsskrivaren 
Carl Hall, Sollefteå. Till styrelsesupple
anter utsågos herrar Rolf Lundholm och 
Per Hellström. Till revisorer valdes e. o. 
landskanslisten Ingemar Gunnarsson, 
Viksjö och länsnotarien Karl Björck, 
Härnösand, med förste uppbördsassisten
ten Erik Hallman, Härnösand som supp
leant. Ordföranden redogjorde för arvo
desfrågans behandling vid TORs årsmö
te. Taxeringsintendenten 0. Nordström 
höll ett anförande över ämnet "Samarbe
tet mellan taxeringsintendenten och ord
förandena, varpå följde en livlig diskus
sion. Att representera föreningen vid 
TORs nästa årsmöte utsågos herrar N. 
0. Kihlberg och Georg Heimer med 
herrar Rune Lindström och Jan N ohr
borg som ersättare. Efter årsmötet intogs 
gemensam supe på hotell Knaust med 
taxeringsintendenten Nordström som 
föreningens gäst. 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-06 08:58:25




